
 

 

 

Stránka 1 z 8 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY MIMO REŽIM ZÁKONA č. 137/2006 Sb. 

ZADAVATEL: Obec Chocomyšl 
Sídlem:             Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 

Zastoupený:    Josefem Egerem, starostou Obce Chocomyšl 

IČ:                     00572527 

 

Zakázka: 

 

„OBNOVA ZELENĚ V OBCI CHOCOMYŠL“ 
 
 
 

 
 
Projekt bude spolufinancován v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků 

Evropského fondu pro regionální rozvoj a Státního fondu životního prostředí ČR 
 

 
V souladu s aktuálními Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP Vás Zadavatel tímto  

VYZÝVÁ 
 

k podání nabídky na výše uvedenou zakázku. (NEJEDNÁ SE O ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA č. 
137/2006 Sb.) 

 

 

1. Informace o předmětu zakázky 

 

1.1 Název zakázky 



 

 

 

Stránka 2 z 8 

 

„OBNOVA ZELENĚ V OBCI CHOCOMYŠL“   
   
1.2 Stručný textový popis zakázky 
Předmětem zakázky je obnova vzrostlé zeleně v centru obce Chocomyšl. Je zapotřebí pokácet 26 ks lip srdčitých 
lemujících komunikaci k obecnímu úřadu. Tyto stromy budou nahrazeny novou výsadbou alejových stromů. 
S ohledem na stanovištní a prostorové podmínky byl zvolen odpovídající kultivar lípy srdčité (konkrétně Tilia 

cordata „Greenspire“). Dále budou pokáceny 3 ks jehličnanů rostoucí u pomníku vedle aleje. U dalších 11 lip 
bude proveden zpětný řez na hlavu, který zajistí jejich bezpečnost. U jedné lípy bude proveden pouze zdravotní 
řez. N ploše u pomníku Sv. Jana Nepomuckého, který se nachází na severovýchodním okraji řešené lokality, 
bude vysazen silně převisající kultivar břízy Betula pendula „Youngii“. Pozemek č. 741/15 bude z důvodu snazší 
údržby osázen brčálem menším.  

   

1.3 Místo plnění/realizace  

Kat. území Chocomyšl 

 

1.4 Předpokládaná hodnota zakázky s DPH 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 550 000 Kč s DPH. 

 

 

2. Identifikační údaje o zadavateli zakázky 

2.1 Název zadavatele 
Obec Chocomyšl 

 

2.2 Právní forma 

Obec (nebo městská část hlavního města Prahy) 

 

2.3 Sídlo 

Adresa:    Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 

IČ:            00572527 

Stát:         Česká republika (CZ) 

 



 

 

 

Stránka 3 z 8 

 

2.4 Jména osob oprávněných za zadavatele jednat 

Jméno:     Josef   

Příjmení:   Eger 

Telefon:    +420 379494306 

Mobil:       +420 724185879 

E-mail:      info@chocomysl.cz 

 

 

3. Informace o způsobu vyžádání zadávací dokumentace  

 

3.1 Údaje o místě vyzvednutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (vč. neoceněného výkazu výměr / slepého položkového rozpočtu, krycího listu nabídky a 
prováděcích pokynů) je součástí této výzvy. V případě Vašeho nezájmu o zakázku nám, prosím, zašlete na níže 
uvedenou adresu omluvu z účasti.  

 

Název:     Obec Chocomyšl 

Adresa:    Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 

IČ:            00572527 

Stát:         Česká republika (CZ) 

 

3.2 Kontaktní osoba pro zadávací dokumentaci  

Jméno:     Josef   

Příjmení:   Eger 

Telefon:    +420 379494306 

Mobil:       +420 724185879 

E-mail:      info@chocomysl.cz 



 

 

 

Stránka 4 z 8 

 

 

 

3.3 Lhůta pro vyžádání dodatečných informací k zadávací dokumentaci 

O vyžádání dodatečných informací k zadávací dokumentaci je možno zažádat do 9. března 2011 do 8:00 hod 
prostřednictvím e-mailu info@chocomysl.cz. Všem uchazečům bude e-mailem zaslána odpověď do tří 
pracovních dnů od vyžádání dodatečných informací a současně nejpozději do 10. března do 8:00 hod.  

  

3.4 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční. Místo plnění je volně přístupné. 

 

 

4. Lhůta pro podání nabídek, včetně adresy, na kterou musí být doručeny 

 

4.1 Datum a hodina pro podání nabídek 

Nabídky podávejte do 10. března 2011 do 10:00 hod. 

 

4.2 Adresa pro podání nabídek 

Název:     Obec Chocomyšl 

Adresa:    Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 

IČ:            00572527 

Stát:         Česká republika (CZ) 

 

4.3 Osoba přijímající nabídku 

Jméno:     Josef   

Příjmení:   Eger 

Telefon:    +420 379494306 

Mobil:       +420 724185879 



 

 

 

Stránka 5 z 8 

 

E-mail:      info@chocomysl.cz 

 

4.4 Jiné upřesňující údaje 

Nabídku může uchazeč doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky, a sice v pracovní dny Po-Pá od 9:00 
hod do 10:00 hod, přičemž termín osobního podání nabídky na adrese pro podání nabídek je vždy 
zapotřebí oznámit minimálně 24 hodin předem na e-mail info@chocomysl.cz  

Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a zapečetěna 
tak, že všechny stránky včetně příloh budou provlečeny provázkem, provázek bude zavázán na uzlík a ten bude 
přelepen na titulní nebo zadní (papírové) straně bílou samolepící páskou, která bude opatřena razítkem a 
podpisem. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce, která bude na uzavření opatřena razítkem uchazeče, podpisem 
statutárního příp. pověřeného zástupce a zřetelně označena nápisem 

 

„SOUTĚŽ: OBNOVA ZELENĚ V OBCI CHOCOMYŠL“   
 

Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče a IČ. 

 

4.5 Elektronické podání nabídky 

Ne. 

 

 

5. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán (či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní 
zapsán) – originál nebo úředně ověřená kopie 

b) doklad o oprávnění k podnikání dle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci – prostá kopie   

 

 

6. Kritéria hodnocení 



 

 

 

Stránka 6 z 8 

 

Jediným kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

 

7. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 10. března 2011 od 16:00 hod v sídle zadavatele (v kanceláři 
starosty). 

 

 

8. Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 

 

 

9. Zadávání částí veřejné zakázky 

Zakázka není rozdělena na části. 

 

 

10. Jde o rámcovou smlouvu 

Ne. 

 

 

11. Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení:          březen 2011 

Ukončení:        30. června 2011 

 

 



 

 

 

Stránka 7 z 8 

 

12. Lhůta, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou 

Zájemce je svou nabídkou vázán po dobu 60 kalendářních dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

13. Jazyk pro podání nabídky 

Nabídka může být podána pouze v českém jazyce. 

 

 

14. Způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude obsahovat: 

a) uchazečem vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy); 

b) uchazečem oceněný výkaz výměr (příloha č. 2 této výzvy), přičemž každá stránka tohoto 
dokumentu bude v pravém dolním rohu podepsána a orazítkována statutárním zástupcem 
uchazeče;  

c) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán (či výpisu z jiné obdobné evidence 
pokud je v ní uchazeč zapsán);  

d) doklad uchazeče o oprávnění k podnikání dle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

Dokumenty specifikované v bodech a) – b) je potřeba nejprve vytisknout a poté čitelně tiskace vyplnit. 
V případě nesouladu mezi krycím listem nabídky a uchazečem oceněným výkazem výměr bude uchazeč 
z výběrového řízení vyloučen. 

Dokument specifikovaný v bodě c) je zapotřebí doložit v originále či ověřené kopii, přičemž nesmí být ke dni 
podání nabídky starší než 3 měsíce. Dokument specifikovaný v bodě d) postačuje doložit v prosté kopii. 

Další podmínky a požadavky na zpracování nabídky jsou specifikovány zvláště v kapitole 4 této výzvy 
(podkapitola 4.4 Jiné upřesňující údaje). 

 

14. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou specifikovány ve Smlouvě o dílo (příloha č. 4 této výzvy). 



 

 

 

Stránka 8 z 8 

 

 

14. Ostatní podmínky zadavatele 

Každý uchazeč může v rámci tohoto výběrového řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více 
nabídek, bude z výběrového řízení vyloučen. 

Smluvní pokuty jsou uvedeny ve Smlouvě o dílo (příloha č. 4 této výzvy). 

Zhotovitel (dodavatel) díla je povinen archivovat veškeré dokumenty, týkající se realizace zakázky, potřebné 
k řádnému provedení kontroly po dobu 3 let od uzavření Operačního programu Životní prostředí podle čl. 89 odst. 
5 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, nejméně však po dobu 10 let následujících po roce, ve kterém zadavatel 
obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to bez jakýchkoliv finančních nároků jednotlivých 
uchazečů. 

 

 

 

V Chocomyšli 22.2. 2011 

 

                                                                                  .……………………………………………. 

                                                                                  Josef Eger, starosta Obce Chocomyšl 

 

 

 



 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

 
 
Zakázka 
NEJEDNÁ SE O ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA č. 137/2006 Sb. 
Název zakázky:  „Obnova zeleně v obci Chocomyšl“ 
 
Údaje o dodavateli 
Obchodní jméno / název dodavatele:  
Právní forma:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
 
Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky 
(Titul), jméno, příjmení:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
 
Cenová nabídka 
Celková cena zakázky (díla) bez DPH Hodnota DPH Celková cena zakázky (díla) vč. DPH 

 
 

  

 
Ostatní údaje 

 
Statutární zástupce / oprávněná osoba dodavatele 

(Titul), jméno, příjmení:   
Telefon:   
Fax:   
E-mail:   
Podpis statutárního zástupce / oprávněné osoby dodavatele: 
 

 
 
 

Razítko: 
 
 
 
 
V………………………………………………. dne………………………………. 
   
 

 

 



 

Příloha č. 2: Neoceněný výkaz výměr / slepý položkový rozpočet 

 
 
1. Kácení d řevin a úprava pozemk ů   

      

č.pol.  Položka m.j. 
počet 
m.j. 

cena za m.j. 
(bez DPH) 

cena celkem 
 (bez DPH) 

1 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 20-30 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 3   

2 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 40-50 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 3   

3 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 50-60 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 3   

4 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 60-70 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 9   

5 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 70-80 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 7   

6 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 80-90 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 3   

7 

Pokácení stromu, prům. kmene na řezné ploše 90-100 cm, 
rozřezání, odstranění postranních větví, odstranění pařezů, 
odklizení dřevní hmoty, štěpkování a odvoz, zasypání jámy a 
doplnění zeminy ks 1   

      

  

 
NÁKLADY NA KÁCENÍ D ŘEVIN A ÚPRAVU POZEMKŮ V KČ (bez DPH) CELKEM 
  

      
      

      
      

2. Ošetření dřevin    

      

č.pol.  Položka m.j. 
počet 
m.j. 

cena za m.j. 
(bez DPH) 

cena celkem 
 (bez DPH) 

1 Ošetření stromů listnatých – I. Kat. (zdravotní řez) ks 1   

2 Ošetření stromů listnatých – I. Kat. (zpětný řez na hlavu) ks 11   

      

  

 
NÁKLADY NA OŠET ŘENÍ DŘEVIN V KČ (bez DPH) CELKEM 
 

 
 

      

      

      

      

      

      

      



 

 
3. Náklady na sazenice strom ů a jejich výsadbu    

      

č.pol.  Položka m.j. 
počet 
m.j. 

cena za m.j. 
(bez DPH) 

cena celkem 
 (bez DPH) 

1 
Náklady na sazenici OK 10-12 cm, s balem  - Betula pendula 
´Youngii´ ks 1     

2 
Náklady na sazenici OK 10-12 cm, s balem  - Tilia cordata 
´Greenspire´ ks 26     

 3 

Výsadba vzrostlých stromů (listnaté) – vykopání jamky, 
výsadba, ukotvení 3 kůly, spojovací laťky, ochrana kmene, 
zálivka, úprava povrchu před a po výsadbě, mulčování, 
doprava ks 27   

      

  

 
NÁKLADY NA SAZENICE STROM Ů A JEJICH VÝSADBU V K Č (bez DPH) CELKEM 
  

 
 
 
 
4. Náklady na sazenice trvalek a jejich výsadbu    

      

č.pol.  Položka m.j. 
počet 
m.j. 

cena za m.j. 
(bez DPH) 

cena celkem 
 (bez DPH) 

1 Náklady na sazenici (trvalka) – Vina minor ks 35   

2 Výsadba trvalek do připravené půdy ks 35   

      

  

 
NÁKLADY NA SAZENICE TRVALEK A JEJICH VÝSADBU V K Č (bez DPH) CELKEM 
  

 

 
 
 
     

5. Trvalá pam ětní deska  
   

č.pol.  Položka m.j. 
počet 
m.j. 

cena za m.j. 
(bez DPH) 

cena celkem 
 (bez DPH) 

1 

Trvalá pamětní deska (30x40cm, měděná) informující o 
spolufinancování projektu v rámci Operačního programu 
Životní prostředí (deska bude obsahovat vedle textu rovněž 
vlajku EU a  logo Operačního programu životní prostředí), 
přesnou podobu desky dodá zadavatel dodavateli 
v elektronické podobě ks 1     

      

 

 
TRVALÁ PAM ĚTNÍ DESKA V KČ (bez DPH) CELKEM 
  

 
 
 
 
Souhrnný rozpočet – zakázka „Obnova zeleně v obci Chocomyšl“ 

Cena celkem v K č bez DPH   
Výše DPH         
Cena celkem v K č s DPH        

      

     

 



 

 

 

Příloha č. 3: Zadávací dokumentace  

 

 

Zakázka:  „Obnova zeleně v obci Chocomyšl“ 

 

 
 
 

Projekt bude spolufinancován v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a Státního fondu životního prostředí ČR 

 

 

Průvodní zpráva 

 

            1. ÚVOD 

         Obec Chocomyšl leží na Domažlicku mezi obcemi Chudenice a Koloveč v nadmořské výšce 448 metrů. 

 
2. ZADÁNÍ 

Řešeným územím jsou plochy v centru obce, na kterých se nachází vzrostlá zeleň v podobě lipových alejí. Stav 
těchto stromů však byl vyhodnocen jako havarijní a ohrožující bezpečnost. Cílem vegetačních úprav je zajištění a 
odstranění nebezpečných dřevin, vč. nahrazení odstraněných dřevin novou výsadbou. 

 

         3. CHARAKTERISTIKA  SOUČASNÉHO  STAVU 

V centru obce se nacházejí dvě dvouřadé aleje lípy srdčité (Tilia cordata), které lemují komunikaci vedoucí k 
obecnímu úřadu, a cestu k zámku. Značná část těchto stromů však byla v minulosti poškozena neúměrným řezem, a v 
důsledku toho u nich hrozí vylomení druhotných větví nebo destrukce kmenových válců napadených dřevokaznou 
houbou. 

 

4.  NÁVRH  ŘEŠENÍ 



 

 V rámci projektu budou pokáceno 26 ks lip srdčitých lemující komunikaci k obecnímu úřadu. Důvodem kácení je 
havrijní stav těchto stromů. Zároveň by měly být pokáceny také 3 ks jehličnanů (1x Picea pungens, 2x Thuja 

occidentalis) rostoucí u pomníku mezi alejemi. 

Pokácené lípy budou nahrazeny novými na stejných místech, použitým druhem bude kultivar lípy srdčité Tilia 

cordata ´Greenspire´. Jehličnany nahrazeny nebudou, poněvadž v těchto místech je poměrně hustá výsadba lip. U 
dalších 11 lip bude proveden zpětný řez na hlavu, který zajistí jejich bezpečnost. Tyto lípy nebudou pokáceny z důvodu 
zachování celistvosti aleje vedoucí k zámku.  

U jedné lípy bude proveden pouze zdravotní řez. Na ploše u pomníku sv. Jana Nepomuckého, která je v 
současnosti bez zeleně, bude vysázen silně převisající kultivar břízy Betula pendula ´Youngii´. Pozemek č. 741/15 bude 
osázen barvínkem (Vinca minor) z důvodu snažší údržby. Jedná se o nezpůsobilý náklad, který bude plně hrazen z 
prostředků obce. 

Inventarizační seznam 

Kód V ědecký název Národní název 
Obvod kmene 
ve v. 130 cm Výška (m) Pozemek č. Opatření Zdůvodn ění kácení 

 
 
 

Průměr (cm) 

1 Tilia cordata lípa srdčitá 150 14 10 Zpětný řez na hlavu   
 

2 Tilia cordata lípa srdčitá 220 14 10 Zpětný řez na hlavu   
 

3 Tilia cordata lípa srdčitá 180 14 10 Zpětný řez na hlavu   
 

4 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 10 Zpětný řez na hlavu   
 

5 Tilia cordata lípa srdčitá 210 14 10 Zpětný řez na hlavu   
 

6 Sorbus aucuparia jeřáb obecný     10 Bez zásahu   
 

7 Tilia cordata lípa srdčitá 230 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

8 Tilia cordata lípa srdčitá 210 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

9 Tilia cordata lípa srdčitá 250 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

10 Tilia cordata lípa srdčitá 240 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

11 Tilia cordata lípa srdčitá 190 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

12 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 11 Zpětný řez na hlavu   
 

13 Thuja occidentalis zerav západní 70 3 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
nevhodná výsadba 

11 

14 Picea pungens smrk pichlavý 60 5 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
nevhodná výsadba 

10 

15 Thuja occidentalis zerav západní 70 3 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
nevhodná výsadba 

11 

16 Tilia cordata lípa srdčitá 220 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

35 

17 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

32 

18 Tilia cordata lípa srdčitá 190 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

30 

19 Tilia cordata lípa srdčitá 240 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

38 

20 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

32 

21 Tilia cordata lípa srdčitá 180 14 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

29 



 

22 Tilia cordata lípa srdčitá 195 14 741/15 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

31 

23 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

32 

24 Tilia cordata lípa srdčitá 197 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

31 

25 Tilia cordata lípa srdčitá 205 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

33 

26 Tilia cordata lípa srdčitá 200 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

32 

27 Tilia cordata lípa srdčitá     741/1  Zdravotní řez   
 

28 Tilia cordata lípa srdčitá 235 18 11 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

37 

29 Tilia cordata lípa srdčitá 250 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

40 

30 Tilia cordata lípa srdčitá 260 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

41 

31 Tilia cordata lípa srdčitá 310 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

49 

32 Tilia cordata lípa srdčitá 240 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

28 

33 Tilia cordata lípa srdčitá 210 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

33 

34 Tilia cordata lípa srdčitá 250 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

40 

35 Tilia cordata lípa srdčitá 230 18 6/1 Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

37 

36 Tilia cordata lípa srdčitá 240 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

38 

37 Tilia cordata lípa srdčitá 145 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

23 

38 Tilia cordata lípa srdčitá 240 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

38 

39 Tilia cordata lípa srdčitá 150 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

24 

40 Tilia cordata lípa srdčitá 160 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

25 

41 Tilia cordata lípa srdčitá 150 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

24 

42 Tilia cordata lípa srdčitá 245 14 741/1  Kácení 

poškozený vlivem 
neúměrného ořezu, 
kmenový válec napaden 
dřevokaznou infekcí 

39 



 

43 Forsythia intermedia zlatice prostřední     741/1  Bez zásahu   
 

44 Pinus mugo borovice kleč     741/1  Bez zásahu   
 

 

 

 

 

Seznam navržených dřevin 

    
Číslo 

taxonu 
Vědecký název Národní název Ks 

  Stromy     

4 Betula pendula 'Youngii' bříza bělokorá 1 

7 Tilia cordata ´Greenspire´ lípa srdčitá 26 

  Pokryvné rostliny     

9 Vinca minor brčál menší 35 



 

Fotodokumentace 

 

V rámci projektu bude pokáceno celkem 26 ks lip srdčitých lemujících komunikaci k obecnímu úřadu. Současný stav 
těchto stromů lze hodnotit souhrnně jako zcela neuspokojivý, stromy byly v minulosti neúměrně vyvětvovány a 
neodborně ořezávány a jejich kmenový válec je napaden dřevokaznou infekcí. Tyto lípy budou nahrazeny novou 
výsadbou alejových stromů. S ohledem na stanovištní a prostorové podmínky byl zvolen odpovídající kultivar lípy srdčité 
(konkétně Tilia cordata "Greenspire"). 

 

 



 

V rámci projektu budou pokáceny také 3 ks jehličnanů (2x zerav západní, 1x smrk pichlavý) rostoucí u pomníku vedle 
aleje. Důvodem kácení je nevhodná výsadba a proschlost korun těchto stromů. Jehličnany nahrazeny nebudou, 
poněvadž v těchto místech je poměrně hustá výsadba lip. U dalších 11 stávajících lip bude proveden zpětný řez na 
hlavu, který zajistí jejich bezpečnost. Tyto lípy nebudou pokáceny z důvodu zachování celistvosti aleje vedoucí k zámku. 

 

Na ploše u pomníku Sv. Jana Nepomuckého, který se nachází na severovýchodním okraji řešené lokality, bude vysazen 
silně převisající kultivar břízy Betula pendula "Youngii" (plocha u pomníku je v současnosti bez zeleně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

Příloha č. 4: Smlouva o dílo  

 

S m l o u v a   o   d í l o  
 
 

uzavřená dle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:             Obec Chocomyšl   

Sídlo:                       Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 

IČ:                            00572527  

zastoupená:             Josefem Egerem, starostou                             

e-mail:                      info@chocomysl.cz 

a  

Zhotovitel:                                  

Sídlo:   

IČ:  

jednající:  

e-mail:                          

Článek 2 

Předmět Díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvu zavazuje zhotovit pro objednatele zakázku „Obnova zeleně v obci Chocomyšl“ (dále 
jen „Dílo“) dle zadávací dokumentace, jež je nedílnou součástí výzvy k podání nabídek mimo režim zákona č. 
137/2006 Sb. 
 

2. Předmětem Díla je vše, co je popsáno ve výkazu výměr / položkovém rozpočtu, zadávací dokumentaci a této 
Smlouvě o dílo. 

 Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné 
k realizaci Díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné. 

 

 



 

Článek 3 
Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Díle po podpisu této Smlouvy v březnu 2011 a hotové dílo dokončit a 
předat nejpozději 30. června 2011.  

 

 

Článek 4 
Cena za Dílo 

  

1. Cena za Dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena za Dílo celkem bez DPH                                                      ..………………………….. ,- Kč  

                                                                                               

Výše DPH (……%)                                                                         …………………………… ,- Kč  

 .                                                                                                                                                    .   

Cena za Dílo celkem vč. DPH                                                        …………………………… ,- Kč   

 

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná.     

 

2. Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem oceněný výkaz výměr / slepý položkový rozpočet, který je nedílnou 
součástí této Smlouvy o dílo. 
 

3. Zhotovitel je zodpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými 
předpisy. 

 
 

Článek 5 
Platební podmínky 

 

1. Sjednaná Cena za dílo bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě dvou faktur, jež budou vystaveny 
zhotovitelem do 15 dnů po předání a převzetí Díla dle čl. 6, odst. 2 této Smlouvy. Splatnost faktur nebude kratší 
než 60 dnů. Ve fakturách bude podrobně specifikován rozsah provedených prací a dodávek. 
 

2. Zvlášť budou fakturovány sazenice trvalek a jejich výsadba (jedna samostatná faktura) a zvlášť ostatní položky 
(druhá samostatná faktura).  

 



 

 

Článek 6 

Předání místa plnění, předání a převzetí dokončeného Díla 

 

1. Zahájení prací na Díle bude předcházet předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím protokolem 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

2. Předání a převzetí dokončeného Díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí 
Díla.  

 

 

 

Článek 7 

Sankce za porušení smlouvy 

 

1. V případě zaviněného prodlení Zhotovitele se zhotovením Díla je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě zaviněného prodlení Objednatel se zaplacením řádně předaného a převzatého dokončeného Díla je 
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

 

Článek 8 

Záruka za Dílo 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět Díla bezplatnou záruku. Záruční doba začíná běžet od data předání 
a převzetí Díla dle čl. 6, odst. 2 této Smlouvy a činí 24 měsíců.  

 

 

Článek 9 
Ujednání společná a závěrečná 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke Smlouvě. 



 

 

3. Tato Smlouva se uzavírá ve 4 exemplářích, z nichž po 2 obdrží každá ze smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich vůle projevené 
svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 
 

Článek 10 
Seznam příloh 

 

1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí Smlouvy: 
- Krycí list nabídky 
- Zhotovitelem oceněný výkaz výměr 

 
 

V ……………………. dne …………….. 2011  

 

Objednatel:                                                                           Zhotovitel: 

 

 

______________________________ ______________________________    

 

Obec Chocomyšl  

Josef Eger   

starosta obce



 

 


